12 Noverint universi quod cum nos, Petrus, Dei gratia Arago
num et Sicilie rex (1). Nuper in Valencia multas libertates, muni
ficencias, franquitates, beneficia, ordinaciones, concessiones et
gratias fecerimus et concesserimus 13 vobis, probis hominibus et
toti universitati Valencie, cum privilegiis nostris ut continetur in
eis de quibus universitates aliquorum locorum regni Valencie
dubitent utrum ea omnia ad universitates easdem similiter se 14

extendant. Ideoque, nos, Petrus, Dei gratia rex predictus, per nos
et nosh'os concedimus vobis, probis hominibus et totis universita
tibus hominul11 Muriveteris, Xative, Segorbii (2), Morelle, Algezi
re (3), Cullarie, Gandie (4), Lirie, 15 Castillionis (5) campi de Burria
na et omnibus (6) aliis hominibus et universitatibus aliarul11 villa
rum, castrorum et locorum regni Valencie, presentibus et futuris,
qui for()s Valencie volueritis acceptare, quod in omnibus liberta-

(1) El AUR. OP. sustituye et Sicilie rex por Valencie etc.

(2) Sugurbii en el AUR. OP.

(3) Alzezire en el AUR. OP. por error.

'(4) Candie en el AUR. OP. por error.

(5) Castilionis en el AUR. OP.

(6) om. la palabra en el AUR: OP.

(7) om. la palabra en el AUR. al'.
(8) lezdarum en el Aun. al'.
(9) pedatgiorum en el AUR. al'.
a) consulatuJ ms. consulatum; el sentido exige abl., como en el AUR. al'.
b) faciantJ add. suprap., que se salva al final del privo

tibus /6 munificenciis, benificiis, (7) concesionibus et gratiis per nos
concessis probis hominibus et universitati Valencie cum nostris
privilegiis atque cartis, partem habeatis, ac in eisdem omnibus,
vos et vestros esse volumus 17 participes et consortes, excepta
franquitate leudarum (8) et pedagiorum (9) concesa civibllS Valen
cie et exceptis quibusdam concesionibus nostris factis eisdem super
consulatu a hominum maris et super albuferia atque devesia 18

nostra Valencie. In aliis autem omnibus, per nos concesis eisdem
civibus Valencie, vos et vestri, ut dictum est, consortes sitis ac
participes, et de eisdetn possitis uti sicut et ipsi, sicut melills et
plenius in dictis privelegiis 19 continetur.

Mandantes universis officialibus et sllbditis nostris presenti
bus et futuris quod predicta omnia et singula firma habeant et ob
servent et ab omnibus faciant b inviolabiliter observari et non con
traveniant nec /10 aliquem contravenire permittant aliqua racione.

Datum Barchinone nonas ianuarii anno Domini millesimo
Cco LXXL'{o tercio.

/11 Signum t Petri, Dei gratia Aragonum et Sicilie regis.
Signum t Infantis Alfonsi, illustris regis Aragonum primo

geniti, qlli hec laudamus et firmamus, appositum hoc per manum
/12 Petri Marchessii, scriptoris nostri, loco, die et anno prefixis et
sigillum nostrum fecimus apponi.

Testes sunt Arnaldus Rogerii, comes Pallarensis; Berengarius
de Entensa; Ermengaudus, comes Urgelli; /13 R. vicecomes de Vi
laur; Gumelmus de Angularia.

(14 Sig t num Raimundi Escorna, dicti domini regis scriptoris,
qui mandato eiusdem hec seribi fecit et clausit, loco, die et anno
prefixis.

(15 Sig ,t num Arnaldi de Fonte, illsticie Valencie, qlli huic
translato auctoritatem suam prestitit et decretum.

/16 Sig t num Iacobi de Fonte, publici notarii Valencie et curie
eiusdem pro G. Scribe, qui de mandato dicti iusticie huic trasla
to /17 auctoritatem suam apposuit et scribsit die et anno prefixis.

/18 Sig t num Iohannis de Miralles, publici notarii auctoritate
illustris domini regis Aragonum per totam terram et dominatio
nem eiusdem, qui hoc translatavit, cum suppraposito in IXa linea
ubi dicitur «faciant» et clausit loco, die et anno prefixis.
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11

1234, FEBRERO,. 7. BARCELONA

63

PriviLegio otorgado por Pedro 111 a La viLLa de CasteLLón con
cediéndoLe facuLtad para crear su propio municipio y sus oficiaLes,
según Los fueros de VaLencia.

A. M. C., Secc. de privs. reales de Pedro III.

Noverint universi quod cum nos, Petrus, Dei gratia Aragonum
et Sicilie rex, nuper in Valencia multas libertates, concessiones
et gratias fecerimus et concesserimus probis hominibus et univer
sitati 12 Valencie et aliis eciam hominibus locorum regni eiusdem
qui "foros Valencie accep.tarent, Out in privilegiis nostris inde con
fectis continetur, volentes quod vos, homines Castelionis campi
de 13 Burriana partem habeatis in eis; idcirco, per nos et nostros
concedimus vobis hominibus Castelionis, qui foros Valencie
acceptatis, quod tam in eligendis et procreandis justiciis, 14 juratis,
notariis publicis, almuda<;afiis et <;avacequiis, quam eciam in aliis
omnibus libertatibus, concessionibus et graciis per nos generaliter
concessis universitatibus Valencie et aliorum 15 locorum regni
eiusdem cum nostris privilegiis atque cartis partem habeatis, et
vos et vestros esse volumus participes et consortes, excepta fran
quitate lezdarum et j6 quibusdam aliis specialiter concessis eisdem
civibus Valencie, hanc autem concessionem vobis et vos tris faci
mus per nos et nostros sicut melius dici potest et intelligi 17 ad
vestrum et vestrorum salvamentum et bonum intellectum.